Presidência

Ato

Ato

Aposentadoria
PORTARIA TRT/SEIM/0113, DE 26 DE AGOSTO DE 2019.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, tendo em vista o disposto no processo TRT/e-PAD/22.462/2019 e ad referendum do Egrégio Órgão Especial,

RESOLVE:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição ao Exmo. Juiz Eduardo Aurélio Pereira Ferri, Titular da 38ª Vara do Trabalho de

Belo Horizonte, nos termos do art. 40, § 1º, inciso III, alínea a, da Constituição da República, de 5 de outubro de 1988, com a redação dada pela

Emenda Constitucional n. 20, de 15 de dezembro de 1998, e pela Emenda Constitucional n. 41, de 19 de dezembro de 2003; do art. 1º da Lei n.

10.887, de 18 de junho de 2004, e do art. 3º, inciso II e § 1º, da Lei n. 12.618, de 30 de abril de 2012.

Publique-se e registre-se.

(a) MARCUS MOURA FERREIRA

Desembargador Presidente

Portaria

Portaria

altera escala plantão
PORTARIA GP N. 386, DE 29 DE AGOSTO DE 2019.

Atualiza a escala de plantão dos Desembargadores do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região para o ano de 2019.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2799/2019 Data da disponibilização: Sexta-feira, 30 de Agosto  de 2019.

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

Desembargador MARCUS MOURA FERREIRA

Presidente

Desembargador MÁRCIO FLÁVIO SALEM VIDIGAL

1º Vice-Presidente

Desembargadora LUCILDE D'AJUDA LYRA DE ALMEIDA

2ª Vice-Presidente

Desembargador ROGÉRIO VALLE FERREIRA

Corregedor

Desembargador FERNANDO LUIZ GONÇALVES RIOS NETO

Vice-Corregedor

AVENIDA GETÚLIO VARGAS, 225, FUNCIONÁRIOS, BELO

HORIZONTE/MG

CEP: 30112900

Telefone(s) : (31) 3228-7000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 139593

CONSIDERANDO a modificação ocorrida na composição deste Tribunal com a aposentadoria do Exmo. Desembargador Fernando Antônio Viégas

Peixoto, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, p. 1, de 7/08/2019,

RESOLVE:

Art. 1º  Excluir o Exmo. Desembargador Fernando Antônio Viégas Peixoto da escala do plantão de 2º grau de 2019, que deverá ser atualizada,

seguindo-se a ordem decrescente de antiguidade entre os Desembargadores.

Art. 2º  As planilhas atualizadas deverão ser imediatamente disponibilizadas na intranet, com futura divulgação do nome do plantonista no sítio

eletrônico deste Tribunal, observada a antecedência de cinco dias do respectivo plantão, na forma do parágrafo único do art. 2º da Resolução n.

71, de 31 de março de 2009, do Conselho Nacional de Justiça.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCUS MOURA FERREIRA

Desembargador Presidente

Diretoria Geral

Ato

Ato

Portaria de Designacao - 00500/19, de 15/07/2019
Portaria No. 00500/19 de 15/07/2019

A Diretora-Geral do Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Regiao, em exercicio, no uso da competencia que lhe foi delegada pela Portaria

GP-03/2018,

RESOLVE

Designar para o exercicio de funcao comissionada:

1 - vinculada a(ao) 2a.Vara do Trab.de Uberaba:

Adriana Ricardo da Silveira (8496/4), FC-2 (RK), a partir de 02.09.19, exaurindo os efeitos da Portaria 00185/19.

Julio Cesar Ferreira (6866/7), FC-1 (RM), a partir de 02.09.19, exaurindo os efeitos da Portaria 00185/19.

Belo Horizonte, 15 de julho de 2019

Natalia Takaki de Resende Diretora-Geral, em exercicio

Portaria de Designacao - 00519/19, de 26/07/2019
Portaria No. 00519/19 de 26/07/2019

O Diretor-Geral do Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Regiao, no uso da competencia que lhe foi delegada pela Portaria GP-03/2018,

RESOLVE

Designar para o exercicio de funcao comissionada:

1 - vinculada a(ao) 1a.Vara do Trab.de Divinopolis:

Carina Torres Coimbra Morais (9654/7), FC-4 (RB), a partir de 02.09.19, exaurindo os efeitos da Portaria 00007/18.

Lais Faria de Oliveira (1465/6), FC-3 (RJ), a partir de 02.09.19, exaurindo os efeitos da Portaria 01016/18.

Belo Horizonte, 26 de julho de 2019.

Douglas Eros Pereira Rangel Diretor-Geral

Portaria de Designacao - 00530/19, de 02/08/2019
Portaria No. 00530/19 de 02/08/2019

2799/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 30 de Agosto  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 139593